
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  
Istituto Comprensivo Statale “A. Diaz” 

Via Giovanni XXIII, 8 – 20821 Meda (MB) 

Infanzia Polo: MBAA85901L – Primaria Polo: MBEE85901T 

Primaria A. Diaz: MBEE85902V – Secondaria di 1° grado A. Frank: MBMM85901R 
 

Tel. 036270960 – 70411 - Fax 0362333962 

PEO: MBIC85900Q@istruzione.it – PEC: MBIC85900Q@pec.istruzione.it 

Sito web: https://icdiazmeda.edu.it/ 

CUU: UFMVVJ – CF: 91074020156 – CM: MBIC85900Q 

 

 

Prot. n. 897-VI-2 del 09/02/2023 

 

CUP H24D21000230006         All’Albo Online 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico di Progetto (RUP)  

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA-MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il 

contrasto alla dispersione scolastica- D.M. 2 febbraio 2024, n. 19. 

 
PROGETTO: DISPERSIONE...NO GRAZIE! 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
   VISTO   il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione D.M. 2 febbraio 2024, n. 19- PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari 

negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica; 

mailto:MBIC85900Q@istruzione.it
mailto:MBIC85900Q@pec.istruzione.it




 

VISTO l’allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il 

contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 1.4; 

     VISTO  il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del 

progetto “DISPERISIONE…NO GRAZIE” inoltrato in data 29-08-2024,  

       VISTO  l’Accordo di Concessione prot. n. 130197 del 01/10/2024 firmato dal Direttore 

Generale dell’Unità di missione del PNRR, Dott.ssa Simona Montesarchio; 

   VISTO   il Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

   VISTO         il nuovo Codice dei Contratti Pubblici Dlgs. 36/2023 

 

DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di RESPONSABILE UNICO di PROGETTO (RUP) ai sensi dell’art. 15 del DLgs 

n.36/2023, nell’ambito del progetto PNRR: Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 19/2024) 

 

CODICE AVVISO TIPOLOGIA 

DELL’INTERVE

NTO 

IMPORTO 

AUTORIZZATO 
Codice CUP 

 

M4C1I1.4-2024-1322- 

P-47421 

 

Investimento 1.4 

Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali e 

alla lotta alla dispersione 

scolastica- D.M. 2 febbraio 

2024, n. 1. 

 

 

€ 55824,22 

 

 

CUP: 

H24D21000230006 

 

 

 

 

ART. 1 – DURATA 

L’incarico avrà durata dalla data della presente nomina fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi inclusa rendicontazione ed eventuali controlli. 

 

ART. 2 – INCARICO 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle specifiche circolari ministeriali. 

 
 

 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e a titolo non oneroso. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Cereda 


		2024-10-31T09:10:18+0000
	VALERIA CEREDA




